
中学校・高等学校等の先生方へ（お願い）

■ 提出書類について

■ 出願～選考結果通知書発送までの流れ

生徒の本校への出願にあたり、以下の通り学校発行書類をご準備ください。

※ 1　2024 年度末（2025 年 3 月末）で貴校を転出の際は、貴校における 2024 年度の修得単位数が確定してから調査書を発
行してください。見込みでご提出いただくと、本校での履修科目を確定できないため、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

※転入学・編入学の調査書または転学照会書はホームページからダウンロードできます。

※ 2　合格の場合、貴校に送付する選考結果通知書には生徒指導要録等について送付のお願いの記載がございます。進学先および
要録の送付先の学校名・住所は「〒 386-1433　長野県上田市手塚 1065　さくら国際高等学校」となりますので、あらかじめ
ご承知おきください。（キャンパス・学習センター名で記載・送付しないよう、お願いいたします。）

　この度はさくら国際高等学校への出願に際し、多大なるご尽力を賜りありがとうございます。ご不明な点等ございましたら、
生徒が所属を希望するキャンパス・学習センター、または本校（長野県上田市）まで遠慮なくお問い合わせください。

１．生徒が新入学を希望する場合

３．生徒が編入学を希望する場合

２．生徒が転入学を希望する場合

提出書類 内容

① 中学校発行の調査書 各都道府県所定用紙で発行をお願いいたします。提出先をご記入いただく場合は、キャンパス・学
習センター長宛ではなく「さくら国際高等学校長」宛にしてください。

提出書類 内容

①
高等学校発行の調査書

【様式Ｃ -1】もしくは
【様式Ｃ -2】

本校所定の様式で発行をお願いいたします。 【C-1】は 2021 年度までの教育課程、【C-2】は
2022 年度以降の教育課程に対応していますので該当の様式をお使いください。貴校が高等学校と
は異なる校種の学校である場合や、退学後期間が経過していて、調査書が発行できない場合はご相
談ください。

提出書類 内容

①
高等学校発行の調査書

【様式Ｃ -1】もしくは
【様式Ｃ -2】

本校所定の様式で発行をお願いいたします。（※ 1）
【C-1】は 2021 年度までの教育課程、【C-2】は 2022 年度以降の教育課程に対応していますので
該当の様式をお使いください。

② 転学照会書　【様式Ｄ】 本校所定の様式で発行をお願いいたします。

所属を希望するキャンパス・学習センターで生徒の出願書類を取りまとめ、本校（長野県）へ発送

本校（長野県）より、生徒および中学校（高等学校等）へ選考結果通知書（※ 2）を送付

本校（長野県）にて書類選考




